Repiblica de Colombia
4 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
,\:“ ‘\ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia de la Fuente de Lleras x
BlENESTAR Direccién de Contratacion :

FAMILIAR

ACTA DE LA AUDIENCIA PUBLICA DE PRESENTACI()N DEL ORDEN DE
ELEGIBILIDAD Y ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PUBLICA N° 002 DE 2012.

OBJETO: “g |NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR INVITA A LOS
INTEGRANTES DEL SISTEMA NACIONAL DE BIENESTAR FAMILIAR A ACREDITAR LOS
REQUISITOS HABILITANTES PARA LA CONFORMACION DE LA LISTA DE OFERENTES
HABILITADOS CON LOS CUALES EL ICBF PODRA CELEBRAR CONTRATOS DE APORTE
PARA DESARROLLAR EL PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA
PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES (GENERACIONES CON
BIENESTAR) A NIVEL NACIONAL.”

En Bogota, D. C. a los ocho (8) dias del mes de agosto de 2012, siendo las 2:44 p.m, en el
Auditorio Carlos Lleras del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar — Sede de la Direccion
General, la Mesa de Trabajo delJ/CBF y los interesados en el proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA N° 002 DE 2012, se retnen con el fin de llevar a cabo la audiencia plblica de
presentacion del orden de elegibilidad y adjudicacion en el marco del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA N° 002 de 2012, asi:

ORDEN DEL DiA

Registro de los Asistentes.

Verificaciéon de conectividad con las Regionales

Lectura de las respuestas a las observaciones.

Lectura del Capitulo Il numeral 2.7 literales a), e), f), y g) y del Capitulo VI los numerales
6.4,66,y6.7

Lectura de proponentes habilitados en Fase | que ofertaron para cada una de las zonas en
Fase Il y determinacion del orden de elegibilidad por zona.

6. Cierre.

PN

o

DESARROLLO DEL DiA

1. Siendo las 2:44 pm en el auditorio Carlos Lleras ubicado en la Sede de la Direccién
General y a través de Videoconferencia en todas las Regionales del pais se instal6 la
Audiencia Publica de determiniacién del orden de elegibilidad de la Convocatoria Publica
002 de 2012 del Program‘a Generaciones con Bienestar, y se procedié a solicitar la

inscripcion de los asustentes‘ én el formato dispuesto para el efecto.
Vit
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2. Se realiz6 la verificacion 'dé :las Regionales del ICBF que se encontraban conectadas a
través de Videoconferencia con la Audiencia Publica de determinaciéon del orden de
elegibilidad.

3. La Representante del Comité Evaluador de la Convocatoria Publica N° 002 de 2012,
realizo la lectura de las respuestas a las observaciones presentadas por los proponentes e
interesados.

4, El Doctor Luis Javier Castellanos procedié a la lectura del Capitulo || numeral 2.7 literales
a), e), f), y 9) y del Capitulo VI los numerales 6.4, 6.6, y 6.7 del pliego de condiciones.

5. Posteriormente se procedié a la lectura de los proponentes habilitados en Fase | que
ofertaron para cada una de las zonas en Fase 1l y se realiz6 la determinacién del orden de
elegibilidad por zona, asi:

ZONA OFERTAS-PORZONA | | CONCEPTO GENERAL ORDEN DE ELEGIBILIDAD
ANTIOQUIA ZONA 1 PRESENCIA COLOMBO SUIZA_ CUMPLE 1. PRESENCIA COLOMBO SUIZA
FUNDACION PARA LA ORIENTACION " CUMPLE
FAMILIAR FUNOF CAPITULO DE CALI
1. FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR
FUNDACION INTERNAGIONAL DE, FUNOF CAPITULO DE CALI
VALLE DELCAUCA | PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO CUMPLE
MERANI - 2, FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA
CONCEPTUAL ALBERTO MERANI
ONG CRECER EN FAMILIA NO CUMPLE
pégﬁgéglf'émg???u‘ﬂfﬂfésﬁo CUMPLE 1. FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA
MERAN CONCEPTUAL ALBERTO MERANI.
MAGDALENA
UNIVERSIIAD DEL MAGDALENA CUMPLE 2. UNION TEMPORAL DESARROLLO INTEGRAL 2012.
UNION TEMPORAL DESARROLLO CUMPLE 3. UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
INTEGRAL 2012
CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO CUMPLE 1.CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR
FAMILIAR COLSUBSIDIO COLSUBSIDIO
FUNDACION PARA EL DESARROLLO 2. FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA
CUNDINAMARCA | A GRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO CUMPLE SOCIAL Y TECNOLOGICO FUNDASET
FUNDASET
3. ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA
ESCUELA GALAN PARA EL CUMPLE DEMOCRACIA
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
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Asggmﬁg A‘gfpa:'f;g%g&fssgﬁ LA CUMPLE 1. ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD
CORDOBA NICOLAS DE TOLENTINO PARROQUIAL SAN NICOLAS DE TOLENTINO
FUNDACION VILLA SONADA CUMPLE 2. FUNDACION VILLA SONADA
1. FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR
FUNDACION PARA LA ORIENTACION CUMPLE FUNOF CAPITULO DE CALI
CAUCA FAMILIAR FUNOF CAPITULO DE CALI
' 2.LARED
LARED : CUMPLE
CALDAS CENTRO DE DESARROLLO CUMPLE ;E%ES'XTLFESSDE DESARROLLO COMUNITARIO
COMUNITARIO VERSALLES
ASOCIACION JUVENIL VISION CUMPLE
FUTURA
FUNDACION INTERNACIONAL DE CUMPLE
PEDAGOGIA OO | VAL ALBERTO : 1. FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA
CONCEPTUAL ALBERTO MERANI.
BOLIVAR ASOCIACION POPULAR DE MUJERES RECHAZADO 2. ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA
DEL CESAR g
UNION TEMPORAL DESARROLLO CUMPLE 3. UNION TEMPORAL DESARROLLO INTEGRAL 2012
INTEGRAL 2012
UNION TEMPORAL CONSTRUYENDO
FUTURO A LA INFANCIA Y LA RECHAZADO
ADOLESCENCIA EN COLOMBIA
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES CUMPLE
DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA 1. CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CIDEMOS.
CORPORACION PARA LA CUMPLE
INVESTIGACION Y DESARROLLO DE En el evento de requerirse la determinaclon del segundo
BOYACA LA DEMOCRACIA CIDEMQS - . y tercer orden de elegibilidad para el Departamento de
Boyaca, oportunamente se indicara el procedimiento
CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO CUMPLE para tal efecto.
FAMILIAR COLSUBSIDIO
Vi 4, ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y
FUNDACION PARA EL DESARROLLO CUMPLE CUNDINAMARCA
AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET
UNION TEMPORAL PICACHOS Y
SEMILLAS DEL FUTURO - UNIDOS CUMPLE 1. UNION TEMPORAL PICACHOS Y SEMILLAS DEL
TOLIMA POR LA GENERACION CON FUTURO - UNIDOS POR LA GENERACION CON
BIENESTAR BIENESTAR
CORPORACION SAN CARLOS NO CUMPLE
CORPORACION PARA LA
SANTANDER INVESTIGACION Y DESARROLLO DE | NO CUMPLE 1. FUNDACION ESTRUCTURAR
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[A DEMOCRACIA CIDEMOS
2. FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS
FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS CUMPLE
CONPLE 3. ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA
FUNDACION ESTRUCTURAR DEMOCRACIA
ESCUELA GALAN PARA EL CUMPLE
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
UNION TEMPORAL GENERACIONES CUMPLE
JUVENILES 2012
FUNDACION DESARROLLO SOCIAL CUMPLE 1. UNION TEMPORAL GENERACIONES JUVENILES 2012.
FUNDESOCIAL
CUMPLE En el evento de requerirse la determinacién del segundo
UNION TEMPORAL COLOMBIA CRECE y tercer orden de elegibiiidad para el Departamento de
SUCRE Sucre, oportunamente se indicar ei procedimiento para
ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA tal efecto.
COMUNIDAD PARROQUIAL SAN CUMPLE
NICOLAS DE TOLENTINO 4. ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD
PARROQUIAL SAN NICOLAS DE TOLENTING
UNION TEMPORAL CONS"F-RUYEN
PUTORG A AN ANGIR YA T RECHAZADA
ADOLESCENCIA EN COLOMBIA
FUNDEJAR (FUNDACION DE JOVENES CUMPLE
ACCIONAR) 1. UNIVERSIDAD DEL MAGADALENA
CUMPLE
CESAR UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 2. FUNDEJAR (FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR)
ESCUELA GALAN PARA EL CUMPLE
3. ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA SEMOCRACIA
ASOCIACION POPULAR DE MUJERES RECHAZADA
DEL CESAR
COORDINACION DE VOLUNTARIADO CUMPLE 1. ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO
DEL HUILA COVOLHUILA SOCIAL DEL HUILA ATSHU
HUILA
ASOCIACION DE PROFESIONALES EN CUMPLE %&%ﬁ%’f&c'm DE VOLUNTARIADO DEL HUILA
TRABAJO SOCIAL DEL HUILA ATSHU
UNION TEMPORAL GENERACIONES CUMPLE
CON BIENESTAR DEL ATLANTICO
CUMPLE
CORPORACION EL MINUTO DE DIOS 1. UNION TEMPORAL GENERACIONES CON BIENESTAR
ATLANTICO UNION TEMPORAL DESARROLLO NO CUMPLE DEL ATLANTICO
R 2. CORPORACION EL MINUTO DE DIOS
UNION TEMPORAL CONSTRUYENDO
FUTURO A LA INFANCIA Y A REGHAZADA
ADOLESCENCIA EN GOLOMBIA
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ANTIOQUIA ZONA2 DIOCESIS SONSON RIONERO CUMPLE 1. DIOCESIS SONSON RIONEGRO
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO CUMPLE 1. FUNDACION PARA %Z';ggsgso DE LA ORINOQUIA
Y AYUDA INTEGRAL ECLIPSE
META CONSORGIO FORTALEZA PARAEL CUMPLE 2. CONSORCIO FORTALEZA PARA EL BIENESTAR
BENESTAR 3. ASOCIACION PARA EL DESARROLLO Y AYUDA
FUNDACION PARA EL PROGRESO DE CUMPLE INTEGRAL ECLIPSE
LA ORINOQUIA FUNDEPRO
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE
ASOCIACION JUVENIL VISION CUMPLE
FUTURA
CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CUMPLE 1. CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA
CAPITULO WAYMA
2. UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
FUNDACION MARIA EUGENIA
LA GUAJIRA FERNANDEZ PINERES (MAFERPI) CUMPLE 3. ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA
PROGRESO Y DESARROLLO PARA )
LAS COMUNIDADES DE ESCASOS 4. FUNDACION MARIA EUGENIA FERNANDEZ PINERES
RECURSOS (MAFERPI) PROGRESO Y DESARROLLO PARA LAS
COMUNIDADES DE ESCASOS RECURSOS
ASOCIACION DE PROYECTOS
SOCIALES DE FRENTE AL NUEVO NO CUMPLE
MILENIO
ASOCIACION POPULAR DE MUJERES RECHAZADA
DEL CESAR
FUNDACION PICACHOS. ! NO CUMPLE
CORPORACION PARA EL FOMENTO | o 1. CORPORACION PARA EL FOMENTO DE LA
CAQUETA DE LA EDUCACION TECNICA FORMAL EDUCACION TECNICA FORMAL Y NO FORMAL DEL
Y NO FORMAL DEL CAQUETA CAQUETA
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR NO CUMPLE
DEL CAQUETA
CONSORC'%lzaEgT‘kiZA PARAEL CUMPLE 1. CONSORCIO FORTALEZA PARA EL BIENESTAR
CASANARE
FUNDACION PARA EL PROGRESO DE CUMPLE ,z:bﬁ’DNE?,AR%ON PARA EL PROGRESO DE LA ORINOGUIA
LA ORINOGUIA FUNDEPRO
CENTRO DE DESARROLLO CUMPLE
COMUNITARIO VERGALLES 1. COMFAMILIAR RISARALDA
RISARALDA CUMPLE 2, CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO
COMFAMILIAR RISARALDA 2 CENTRO!
FUNDACION UNIVERSITARIA
AUTONOMA DE LAS AMERICAS NO CUMPLE
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CORPORACION CENTRO CUMPLE
i COMUNITARIO LA ROSA
NARF',ng%)ONA 1. CORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA
FUNDACION SOCIAL ABRIENDO NO CUMPLE
CAMINOS CULTORES DEL CARNAVAL
DE LA VIDA
CENTRO DE DESARROLLO - CUMPLE 1: UNIVERSIGAD BEL GUINDIO
dUINGlo COMUNITARIO VERSALLES 2. CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO
UNIVERSIDAD DEL QUINDIO CUMPLE VERSALLES
LA RED CUMPLE 3.LARED
SAN ANDRES Y 1.CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE SAN
CAJADE COMPENSACION FAMILIAR CUMPLE
PROVIDENCIA e S ANDRES ANDRES
CORPORACION PARA LA
INVESTIGACION Y DESARROLLO DE NO CUMPLE
LA DEMOCRAGIA CIDEMOS 1. FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA
ARAUCA FUNDAGION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y TECNOLOGICO FUNDASET
AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO CUMPLE
FUNDASET -
CONSORCIO FORTALEZA PARA EL CUMPLE 1. CONSORCIO FORTALEZA PARA EL BIENESTAR
CUAVIARE BIENESTAR
2, ASOCIACION PARA EL DESARROLLO Y AYUDA
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO CUMPLE INTEGRAL ECLIPSE
Y AYUDA INTEGRAL ECLIPSE

6. Siendo las 6:58 p.m. se procedi6 al cierre de la Audiencia Publica.

De la presente acta, hace par_te'i\nteg'ral el registro filmico de la Audiencia Publica.
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